
平成３０年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成30年度 平成29年度 増減額

1,673,673 16.4% 1,680,555 17.3% △ 6,882 -0.4% 1,673,673 1,680,555 △ 6,882

86,000 0.8% 84,000 0.9% 2,000 2.4% 86,000 84,000 2,000
2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

2,500 0.0% 2,500 0.0% 0 0.0% 2,500 2,500 0

500 0.0% 500 0.0% 0 0.0% 500 500 0
340,000 3.3% 340,000 3.5% 0 0.0% 340,000 340,000 0

13,000 0.1% 8,400 0.1% 4,600 54.8% 13,000 8,400 4,600

9,000 0.1% 8,000 0.1% 1,000 12.5% 9,000 8,000 1,000

3,438,758 33.6% 3,485,000 35.9% △ 46,242 -1.3% 3,438,758 3,485,000 △ 46,242

普通交付税 3,053,758 29.9% 3,096,000 31.9% △ 42,242 -1.4% 3,053,758 3,096,000 △ 42,242

特別交付税 385,000 3.8% 389,000 4.0% △ 4,000 -1.0% 385,000 389,000 △ 4,000

3,200 0.0% 3,200 0.0% 0 0.0% 3,200 3,200 0

90,890 0.9% 92,494 1.0% △ 1,604 -1.7% 1,202 1,201 1

166,277 1.6% 165,804 1.7% 473 0.3% 1,635 1,561 74

1,080,942 10.6% 1,001,668 10.3% 79,274 7.9% 0 0 0

718,616 7.0% 632,974 6.5% 85,642 13.5% 0 0 0

33,740 0.3% 32,294 0.3% 1,446 4.5% 14,656 18,023 △ 3,367

700,002 6.8% 600,002 6.2% 100,000 16.7% 1 1 0

837,396 8.2% 585,573 6.0% 251,823 43.0% 225,002 100,003 124,999
財政調整基金繰入金 225,000 2.2% 100,000 1.0% 125,000 125.0% 225,000 100,000 125,000
減債基金繰入金 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0 0

1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

177,200 1.7% 173,235 1.8% 3,965 2.3% 36,475 35,590 885

849,305 8.3% 813,800 8.4% 35,505 4.4% 303,505 336,000 △ 32,495

臨時財政対策債 303,505 3.0% 336,000 3.5% △ 32,495 -9.7% 303,505 336,000 △ 32,495

10,223,000 100.0% 9,712,000 100.0% 511,000 5.3% 6,151,108 6,106,535 44,573

平成３０年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 平成30年度 平成29年度 増減額

１町税 1,673,673 16.4% 1,680,555 17.3% △ 6,882 -0.4% 1,673,673 1,680,555 △ 6,882

１１分担金及び負担金 90,890 0.9% 92,494 1.0% △ 1,604 -1.7% 1,202 1,201 1

１２使用料及び手数料 166,277 1.6% 165,804 1.7% 473 0.3% 1,635 1,561 74

１５財産収入 33,740 0.3% 32,294 0.3% 1,446 4.5% 14,656 18,023 △ 3,367

１６寄附金 700,002 6.8% 600,002 6.2% 100,000 16.7% 1 1 0

１７繰入金 837,396 8.2% 585,573 6.0% 251,823 43.0% 225,002 100,003 124,999

１８繰越金 1 0.0% 1 0.0% 0 0.0% 1 1 0

１９諸収入 177,200 1.7% 173,235 1.8% 3,965 2.3% 36,475 35,590 885

小計 3,679,179 36.0% 3,329,958 34.3% 349,221 10.5% 1,952,645 1,836,935 115,710

２地方譲与税 86,000 0.8% 84,000 0.9% 2,000 2.4% 86,000 84,000 2,000

３利子割交付金 2,000 0.0% 2,000 0.0% 0 0.0% 2,000 2,000 0

４配当割交付金 2,500 0.0% 2,500 0.0% 0 0.0% 2,500 2,500 0

５株式等譲渡所得割交付金 500 0.0% 500 0.0% 0 0.0% 500 500 0

６地方消費税交付金 340,000 3.3% 340,000 3.5% 0 0.0% 340,000 340,000 0

７自動車取得税交付金 13,000 0.1% 8,400 0.1% 4,600 54.8% 13,000 8,400 4,600

８地方特例交付金 9,000 0.1% 8,000 0.1% 1,000 12.5% 9,000 8,000 1,000

９地方交付税 3,438,758 33.6% 3,485,000 35.9% △ 46,242 -1.3% 3,438,758 3,485,000 △ 46,242

１０交通安全対策特別交付金 3,200 0.0% 3,200 0.0% 0 0.0% 3,200 3,200 0

１３国庫支出金 1,080,942 10.6% 1,001,668 10.3% 79,274 7.9% 0 0 0

１４県支出金 718,616 7.0% 632,974 6.5% 85,642 13.5% 0 0 0

２０町債 849,305 8.3% 813,800 8.4% 35,505 4.4% 303,505 336,000 △ 32,495

小計 6,543,821 64.0% 6,382,042 65.7% 161,779 2.5% 4,198,463 4,269,600 △ 71,137

10,223,000 100.0% 9,712,000 100.0% 511,000 5.3% 6,151,108 6,106,535 44,573

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。

６地方消費税交付金

(単位：千円、％）

款
平成３０年度 平成２９年度 対前年度比較 一般財源

１町税

２地方譲与税
３利子割交付金

４配当割交付金

５株式等譲渡所得割交付金

１８繰越金

７自動車取得税交付金

８地方特例交付金

９地方交付税

１０交通安全対策特別交付金

１１分担金及び負担金

１２使用料及び手数料
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